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JEKJIAPAIIUSA O COOTBETCTBHUH

1. 3agBurear 000 «/I-JIuuk Tpeiia», BemonHsomee GYHKIMA UHOCTPAHHOTO U3rOTOBUTENS B YacTH
obecrieyeHus COOTBETCTBHS, MTOCTABISEMOM MPOIYKIMHU 00s3aTeIbHBIM TpeOOBaHHUSM U B YaCTH OTBETCT-
BEHHOCTH 3a HECOOTBETCTBME TOCTABJIIEMOM MPOAYKLMHU 00s3aTeIbHEIM TpeOOBaHUAM, AEHCTBYIOIIEE Ha
ocHoBanuu gorosopa Ne 01/14 ot 01 nekaGps 2014 r. ¢ komnanuel «D-Link Corporation», pacnoo-
eHHoM mo azapecy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, TaiiBaHb, 3aperucTpupoBaHHOE
29.12.2010r. MexpaiionHoit uncnexuueit ®HC Nel mo Pssanckoit 06:1., OI'PH 1106229004067, MHH
6229040685; no agpecy 390043, Poccus, PssaHckast o6x. r. Psasanb, npoesn 1laGymuna, 1. 16, ten: +7 (495)
744-00-99, e-mail: mail@dlink.ru

B suue ['eHepansHoro aupekropa Brnamumupa Dpukoruua JIunmusra, 1eHCTBYIOIIEro Ha OCHOBaHUHM Y c-
TaBa, yrBepxkaeHHoro 29.10.2010,

3asBJIAET, YTO KOMMyTaTop nepenadd aaHHbIX DMS-1100-10TP (nanee — koMMyTaTop), TeXHUYECKHE
ycaosus Ne DL-DMS-1100-2018-TV, usrortaBnuBaemslii Ha 3aBoae Nettech Technology (SUZHOU) CO,
Ltd., Ltd. (No.1, Chun-Shen-Hu East Road, Xiang Cheng Economical Development District, Suzhou, Jiangsu
Province, China (Kurait)),

cooTBeTcTBYET TpeGoBaHusAM [IpaBui npuMeHeHHs 000py0BaHMUS, PEAIU3YIOIIErO TEXHOJIOTHH KOMMY-
TalMM KaJpOB, YTBEPXKICHHBIX TMpHKazoM Mununpopmcesssu Poccun Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3aperu-
crpupoBad B Muntocte Poccun 21.12.2006 r., peructpauronnsiid Ne 8655) u Ilpasun npumeHenus o6o-
PYZIOBaHHs MPOBOAHBIX M ONTHYECKHX CHCTEM Iepefiayd aGOHEHTCKOro J0CTyMa, yTB. MpukaszoM Ne 112
MuHucTepcTBa MHGOPMALIMOHHBIX TeXHOIOrHH U cBsi3H Poccuiickoit ®@enepaumu ot 24.08.2006 r. (3ape-
ructprpoBaH B Mustocte Poccun 04.09.06r., peructpauronHsii Ne 8194)

H He OKa’KeT JecTa0HIH3HpYIollee BO3JeiiCTBHE HA 1eJOCTHOCTh, YCTOHYHBOCTE (PYHKIIMOHHPOBa-
HHus ¥ 6e30MacHOCTh eHHOI ceTH 31eKkTpocBsizn Poccniickoii ®enepanuu.

2. HazHayeHue ¥ TEXHHYECKOE ONHCaHHe
2.1. Bepcusi nporpaMMHOro odecnedeHusi — 1, Ipyrue npeaycTaHOB/IEHHbIE IIPOrPaMMBl OTCYTCTBYIOT.
2.2. KoMnJ1eKTHOCTh:

HazBanue KonugecTBo
KOMMyTaTop nepeaayu aanHeix DMS-1100-10TP 1
KOMILIEKT JJIsl YCTAaHOBKH B 19-110iMOBYIO CTOMKY
PYKOBOJCTBO I10JIb30BaTEIsI
SFP-tpancuBep DEM-310GT
SFP-tpancuep DEM-311GT
SFP-tparcuBep DEM-312GT2
SFP-tpancuep DEM-314GT
SFP-tpancuBep DEM-315GT
SFP-tpancuBep DGS-712
SFP-tpancuBep DEM-330T
SFP-tpancuBep DEM-330R
SFP-tpancuep DEM-331T
SFP-tpancuBep DEM-331R
SFP-tpancuep DEM-302S-BXD
SFP-tpancuep DEM-302S-BXU
SFP-tpancuBep DEM-302S-LX
tpaHcuBep SFP+ DEM-431XT
tpaHcuBep SFP+ DEM-431XT-DD
tpancuBep SFP+ DEM-432XT
tpaHcuep SFP+ DEM-432XT-DD
tpaHcuBep SFP+ DEM-433XT
tpaHcuBep SFP+ DEM-433XT-DD
tpaHcusep SFP+ DEM-434XT
tpaHcuBep SFP+ DEM-436XT-BXU
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25 tpancuBep SFP+ DEM-436XT-BXD 2
26 kabens DEM-CB100S 1
27 kabeas DEM-CB300S 1
28 kabens DEM-CB700S 1
29 KabeJb 3JeKTPOIIUTaHHs 1

2.3. Yc0BHSI NPHMEHEHHsI HA CETH CBsi3H owiero nosb3oanusi Poceniickoii ®@enepauuu: B kave-
CTBE KOMMYTaTOpa Mepeady JaHHbIX, PeaIU3yOLIero TEXHOJIOTMH KOMMYTALMHU KapOB, ¢ QYHKLUHUIMH
o6opya0BaHKs CHCTEM Tepeaud abOHEHTCKOro JI0CTYTa.

2.4. BeinosiHsieMble PYHKIHH: KOMMYTaTOp NMpeJHa3Ha4yeH Ui pealn3aliy J0CTyNa K CETH Nnepeaayn
JaHHBIX C TPUMEHEHMEM TEXHOJOTMM KOMMYTalMH KaapoB. OGopynoBaHue COAEPKHT 8 MOPTOB
100/1000Base-T u 2 nopra SFP+. K nopram SFP+ moryT noakmouatscs TpaHcusepbl SFP/SFP+ ¢ uh-
Tepdeiicamu 1000Base-T/1000Base-SX/1000Base-LX/1000Base-ZX/10GBase-LR/10GBase-SR/
10GBase-ER. TTogaepka cteka npotokoso IPv4/v6.

2.5. EMKOCTH KOMMYTAIIHOHHOT'O MOJIsl — HE BHIMOJIHAET QYHKLMIA KOMMYTallWH KaHAJIOB.

2.6. CxeMa NMOJK/JII0YEHHS K CETH CBSI3M 00LIEro nojb30BaHHs, ¢ 0003HaYeHHEM peaiu3yeMbIX HH-
Tepdeiicos:

10GBase-LR, 10GBase-SR, 10GBase-ER,
1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,
1000Base-T, 100Base-TX

CeTb cBsI3M 00-
| IIero rnoJjb30Ba-
HUS (CeTh nepe-
~_ Jla4yM JaHHBIX)

DMS-1100-10TP

OxoHeuyHOe
obopyaoBaHHe

2.7. XapakTepHCTHKH PaJHOH3.Ty4YeHHs — PaJMOU3JTy4e€HHUE OTCYTCTBYET.

2.8. DinekTpHYyecKHe (ONTHYECKHE) XapAKTEePHCTHKH

- anekTpuueckuii unTepdeiic 100Base-TX: cpena mepenauu - 2 cummerpudHsie napsl (STP wiu UTP)
KaTeropuu 5, TOToJIOrus — 3Be31000pa3Has, koa - MLT3, 4B/5B, nuHeliHas cCKOpOCTE Nepelayy JaHHBIX -
125 M6urt/c, MakcumasbHas aiauHa cermedta — 100 m;

- anekTpuyeckuii untepdeiic 1000Base-T: cpeaa nepenauut - 4 CHMMETPHYHBIE TNaphl KaTErOpHH 5; TOMO-
Jlorusi — To4Ka-Touka; koa - 4D-PAM; nuHeliHas ckopocTh mnepeaa4u AaHHbIX — 1000 M6ut/c; makcu-
MajpHas JiiMHa cerMeHTa — 100 M;

- onTtuyeckuii uHTepdeiic 1000Base-SX: Tomonorus — TOYKa-TOYKa, JMHe#Has ckopocts — 1,25
(liIOOxIO"’) I'Box, IuanasoH LeHTpalbHEIX UIMH BolH — 770-860 uM, Tun BonokHa — MMF, kox —
nBonyHblii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeHeil MOLIHOCTH Ha repejiade — MaKCHMallbHBIH 0 n1bM; MUHH-
MaJIbHbIH -9,5 1BM; MUHHUMAaIBHEINH K03GGHLUHEeHT SKcTUHKIMH 9,0 1b; ypoBeHb cpe/iHel MOLIHOCTH Ha
npueme — MakcuMaibHbli 0 1BM; MuHMManeHBIH -17,0 1bM, MakcuMalbHas MPOTSKEHHOCTh JMHUM —
550 m;

- onrtuyeckuii uHTepdeiic 1000Base-LX: Tomosorks — TOYKa-TOUKa, NMHeiHas ckopocth — 1,25
(1:‘:100x10‘6) I'Boj, AMana3oH LEHTpalbHbIX ATHH BoH — 1270-1355 um, Tvn BonokHa — SMF, kox —
nBonunslii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeHeil MOIIHOCTH Ha nepejiaye — MaKcHMalbHbIH -3,0 nbM; MuUHH-
manbHbIi -11,0 1BM; MUHMMaIBHBIHA K03dduLKMeHT 3KCTUHKUMK 9,0 1b; ypoBeHb cpeaHe# MOLIHOCTH
Ha TpueMe — MaKcuManbHbIH -3,0 1bM; MuHMUManBHEH -19,0 1bM, MakcuManeHas NMPOTSHKEHHOCTh JIH-
Huu — 5000 Mm;

- ontuyeckuii uHTepdeiic 1000Base-ZX: Tomonorusi — TOYKA-TOYKA, NTHHeiHas ckopocTh — 1,25
(11100x10'°) I'Box, AMana3oH LEHTpalbHbIX ATMH BOMH — 1520-1580 uMm, Tvn BosokHa — SMF, kox —
nBonuHblii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeHel MOIIHOCTH Ha repenade — MakcuManbHbii 5,0 1bm; MuHH-
manbHBbI -4,0 1BM; MUHUMaBHBIN K03hduLMeHT 3KcTUHKIMK 9,0 1b; ypoBeHb cpeaHel MOLIHOCTH Ha
npuemMe — MakcUManbHbIH -23,0 1bM; MuHMManbHEIH -3,0 1bM, MakcHMalbHas MPOTHKEHHOCTh JTIMHUM —
70000 M.
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- ontuueckuii uHTepdeiic 10GBase-SR: Tonosorus — Toyka-To4Ka, JIMHEHWHAas CKOPOCTh Mepeaayu JaH-
HBIX — 10,3 125x(li-100x10'6) ['6Gox, nuana3zoH UEHTpPadbHBIX JJIMH BOMH — 840-860 HM, TUN BOJIOKHA —
MMF, koa — kozxoBeie rpymnsl 64B/66B, ypoBeHb cpeiHe# MOIHOCTH Ha Nepeaaye — MaKCUMAaJIbHBIA -
1,0 abm; MmuHMManbHBIR - 7,3 1BM, ypoBeHb cpeaHeil MOLIHOCTH Ha MpUeMe — MaKCHMallbHbIH - 11bMm;
MHHHUMABHEIH - 9,91bM, MakcumanbsHas npoTsikeHHOCTh TMHUM — 300 M (MMF 50,0 mxm);

- ontuyeckui uHTepdeiic 10GBase-LR: Tononorus — Toyka-To4ka, JMHEHHass CKOPOCTh IEpeaayy JaH-
HeIX — 10,3 125x(11100x10’6) ['6oa, AMana3oH LeHTpalbHBIX AJIUH BOaH — 1260-1355 HM, T BOJIOKHA
— SMF, kox — kozoBsle rpymnsl 64B/66B, ypoBeHb cpeiHelt MOIIIHOCTH Ha TNepeiaye — MaKCHUMaIbHBIN
0.5 1bm; MuHUManbHEI - 8,2 1BM, YpOBEeHb cpelHel MOIIHOCTH Ha NpueMe — MakcuManbHbii 0,5 1bm;
MHHMMAJbHEIH - 14,4 1BbM, MakcuMaibHas NpoTsHKeHHOCTh TUHUU — 10 000 m;

- ontryeckuid uHTepdeiic 10GBase-ER: Tononorus — To4ka-Toyka, JMHEHHas CKOPOCTh Mepeaayu JaH-
HBIX — 10,3125x(li'100x10'6) ['6oa, AMana3oH LEHTpalIbHBIX AJUH BoaH — 1530-1565 HM, THUI BOJIOKHA
— SMF, koa — xoaoBsle rpynmsl 64B/66B, ypoBeHb cpeiHe# MOIIHOCTH Ha nepejadye — MaKCHUMalbHBIN
4 nbm; MUHMUManEHEIA - 4,7 1BbM, YpOBeHB cpe/iHeit MOIIHOCTH Ha MpUEME — MaKCHMMalbHbBIA - 1 abm;
MHHUMabHBIN - 15,8 1bM, MakcumanbHas npoTsHkeHHOCTh TUHUM — 40 000 M.

2.9. Peannzyemblie unTepgeiicel — Ethernet 100Base-TX, 1000Base-T, 1000Base-SX, 1000Base-LX,
1000Base-ZX, 10GBase-SR, 10GBase-LR, 10GBase-ER.

2.10. YcioBHSI YKCIUIyaTAlHH, BKJIKOYasi KIHMaTHYeCKHe H MeXaHHYecKHe TpeGoBaHHs, croco0bl
pasMeleHHsi: KOMMYTaTOp COXpaHseT CBOM TEXHUYECKHE XapaKTePUCTUKH:

- IpU TeMIliepaType OKpy»arommei cpeas ot -5° 1o +50°C;

- IPH OTHOCHUTEBHOM BIaXXHOCTH Bo3ayxa 10 90% npu temneparype +25°C.

[TpeaHa3HayeH 17151 UCTIONIB30BAaHMS BHYTPHU MOMEIIEHHUH.

2.11. DJeKTpPONHTAHHE OCYIIECTBISETCS MCTOYHHMKA mnepeMeHHoro Toka 220B/50I'm. KommyTtaTop
obecneunBaet popmupoBanue pexxuma PoE 802.3af/at.

2.12. CBeleHHsI 0 HAJIHYHH HJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CpPeJCTB KPHNTOrpadHH H NPHEMHHKOB
171002/ 1bHBIX CIMYTHHKOBBIX HABHTAIlHOHHBLIX CHCTEM — MMEIOTCS CpeACTBa KpUNTorpaduu, MCroib-
3yeMble /IS 3alIMThl TEXHOJIOTHYECKUX KaHaloB ceTeil cBsizu obmero mosnb3oBaHus. Hotudukaums Ne
RU0000034704, 3apeructpuposannas ®CB Poccun 04.12.2017. OTCYTCTBYIOT NPUEMHHKH TI00TBHBIX
CITyTHUKOBBIX HABUTALIHOHHBIX CHCTEM.

3. lex1apauusi NPHHATA HA OCHOBAHHH TPOTOKONa coOcTBeHHBIX McnbiTaHui Ne DL-DMS-1100-
2018 ot 12.01.2018; mpoToko/ia MCHBITATEIbHON J1abOpaTOpuH 3aKpHITOrO aKLMOHEPHOro odliecTBa
«Hcneitarenshbnit ueHTp MupTeneTect» (arrecrar akkpeautaiu Ne RA.RU.21AM76, Beinan ®ene-
pasbHOM cny>x6on no akkpeautauuu 01.11.2016r., 6eccpoq1-n>m) Hporoxon Ne MTT_ 0765/ 18 DMS-
TaHOBJIEHHBIE ﬂpOl”paMMbl OTCYTCTBYIOT. IDAT T ORAU f) ‘

Jleknapalus cocTaBjeHa Ha JBYX JIMCTaX. ' IFUbANU
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4. lata npHHATHS JeKjJapalHy 26.04.2018
Jlek;1apanus AelcTBHTEIbHA 10 26.04.2028
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